
Contacto

Teléfono 961782050
Fax 961794462
Correo Electrónico almussafes_csc@gva.es

Dirección Postal

Passeig del Parc, s/n
(46440) Almussafes España
ES523

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente SEC-cma-008-2019
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 31-10-2019 a
las 13:57 horas.

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Almussafes
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.almussafes.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=7dnumlE%2Bp9UQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Contrato servicios mantenimiento, asesoramiento y auditoría en materia de
protección de datos de carácter personal, ENS y externalización del delegado de protección de datos

Valor estimado del contrato 30.514,47 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 18.922,5 EUR.
Importe (sin impuestos) 15.638,43 EUR.

Clasificación CPV
79111000 - Servicios de asesoría jurídica.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Observaciones: El contrato tendrá una duración inicial de dos años a contar desde la fecha indicada en el documento de
formalización El presupuesto de licitación se ha establecido teniendo en cuenta la duración inicial de dos años

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

GOVERTIS ADVISORY SERVICES, S.L.

http://www.almussafes.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=7dnumlE%2Bp9UQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=cfcb47a4-d457-4f20-bb46-7571e28987ac


Precio de la oferta más baja 14.600 EUR.
Precio de la oferta más alta 21.358 EUR.

Ofertas recibidas 3

NIF B97637151
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 10.946 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 13.244,66 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación El contrato se adjudica a la empresa Govertis Advisory Services SL, por cumplir con los requisitos exigidos en
el Pliego
Fecha del Acuerdo 31/10/2019
Plazo de Formalización

Observaciones: La formalización del contrato se efectuará mediante la firma de aceptación por el contratista de la
resolución de adjudicación

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 25/07/2019 a las 12:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 26/07/2019 a las 14:00

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Mejoras propuestas
: OtrosSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 
Oferta económica

: PrecioSubtipo Criterio 
: 70Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=iiM6ixewItoBPRB xZ4nJ%2Fg%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=iiM6ixewItoBPRBxZ4nJ%2Fg%3D%3D


ID 0000004595312 |  2019-465606 | Thu, 31 Oct 2019 13:57:52:022 CET 10838026403458359786936276015712207250UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LAAutoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016


